
JEGYZŐKÖNYV

Készült Békési Helyi Választási Bizottság (HVB)

2023. év október hó 30. napján megtartott alakuló üléséről

Az ülés helye: Békési Polgármesteri Hivatal Kisterme

Békés, Petőfi u. 2. sz. I. emelet

Jelen vannak: A mellékeltjelenléti ív szerint.

Az ülés kezdésének időpontja: 14.30 óra

NAPIREND:

1. A Helyi Választási Bizottság megválasztott tagjainak és póttagjainak eskütétele

2. A Helyi Választási Bizottság elnökének és elnökhelyettesének megválasztása.

3. Egyes bizottsági hatáskörök átruházásával és az elnök felhatalmazásával
kapcsolatos döntések.

1. A Helyi Választási Bizottság megválasztott tagjainak és póttagjainak eskütétele

Tárnok Lászlóné HVI vezető tájékoztatta a megjelenteket, hogy a választási eljárásról szóló
2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 23. -a értelmében a helyi választási bizottság
három tagját és legalább két póttagot a települési önkormányzat képviselő-testülete a helyi
önkormányzati képviselők és polgármesterek általános választásának évét megelőző évben,
október 1 . és november 30. között választja meg; személyükre a helyi választási iroda vezetője
tesz indítványt.

Elmondta továbbá, hogy Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2023. október
hó 26. napján megtartott ülésén a helyi választási bizottság jelen lévő tagjait és póttagjait
megválasztotta. A Ve. 37. (1) bekezdése értelmében a választási bizottság tagja és póttagja a
megválasztását követő öt napon belül esküt vagy fogadalmat tesz.

Felkéri Kálmán Tibor polgármestert, hogy vegye ki az esküt a HVB tagjaitól és póttagjaitól.

Ezt követően a helyi választási bizottság tagjai és póttagjai a polgármester előtt az alábbi esküt,
illetve fogadalmat tették:

. ..Én, (az eskütevő neve)fogadom, hogy Magyarországhoz és annakAlaptörvényéhez hű
lesze1c jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; a helyi választási
bizottsági tag tisztségemet a magyar nemzetjavára gyakorolom.

(Az eskütevő meggyőződése szerint)

Isten engem úgy segéen!”



Az eskütételt követően Kálmán Tibor polgármester átadta a helyi választási bizottság tagjainak
és póttagjainak az esküokmányokat.

2. A Helyi Választási Bizottság elnökének és elnökhelyettesének megválasztása.

Tárnok Lászlóné HVI vezető tájékoztatta a megjelenteket, hogy a választási eljárásról szóló
2013 . évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 23 . -a értelmében a helyi választási bizottság
három tagját és legalább két póttagot a települési önkormányzat képviselő-testülete a helyi
önkormányzati képviselők és polgármesterek általános választásának kitűzését követően,
legkésőbb a szavazás napja előtti negyvenkettedik napon választja meg: személyükre a helyi
választási iroda vezetője tesz indítványt. Elmondta továbbá, hogy Békés Város
Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2023. október hó 26. napján megtartott ülésén a helyi
választási bizottság tagjait és a póttagjait megválasztotta, akik az ülést megelőzően esküt tettek.
A választási bizottság választott tagjainak megbízatása a következő általános vUasztásra
megválasztott választási bizottság alakuló üléséig tart.

A Ve. 38. (1) bekezdése akként rendelkezik, hogy a választási bizottság tagjai megválasztását
és eskü- vagy fogadalomtételét követően - alakuló ülést tart. A Ve. 39. (1) bekezdése
értelmében a választási bizottság az alakuló ülésen a választott tagok közül megválasztja
elnökét és annak helyettesét. Az elnök és az elnökhelyettes személyére a bizQttság tagjai
tehetnek javaslatot.

Az elmondottakra tekintettel indítványozza, hogy a HVB tagjai válasszanak elnököt és
alelnököt.

Zseák Sándorné helyi választási bizottság taj’ja: Javasolja Palatinus Pált elnöknek.

Palatinus Pál választási bizottság tagja: Javasolja Zseák Sándomét elnökhelyettesnek.

Tárnok Lászlóné HVI vezető Mivel további személyi javaslat nem hangzott el megállapítja,
hogy a javasolt személyek elfogadják a tisztséget, és szavazásra bocsátja az elnök
megválasztását, Palatinus Pál személyében.

Á HVB 5 igen szavazattal — ellenszavazat nélkül — meghozta az alábbi határozatot:

13/2023. (X. 30.) HVB HATÁROZAT

A HVB elnökének megválasztásáról

A Békési Helyi Választási Bizottság a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 39.
(1) bekezdése alapján Palatinus Pált a Bizottság elnökének megválasztotta.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: HVB elnök

Az alakszerű határozat ajegyzőkönyv melléklete.

Tárnok Lászlóné HVI vezető. Gratulál az elnök megválasztásához és átadja az ülés vezetését
Palatinus Pál elnöknek.
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Palatinus Pál elnök: Megköszöni a bizalmat és szavazásra bocsátja az elnökhelyettes

megválasztását, Zseák Sándorné személyében.

Á HVB 5 igen szavazattal — ellenszavazat nélkül — meghozta az alábbi határozatot.

14/2023. (X. 30.) SZÁMÚ HVB HATÁROZAT

A HVB elnökhelyettesének megválasztásáról

A Békési Helyi Választási Bizottság a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 39.

(1) bekezdése alapján Zseák Sándornét a Bizottság elnökhelyettcscként

megválaszto tta.

Határidő: intézkedésre azonnal

Felelős: HVB elnök

Az alakszerű határozat ajegyzó’könyv melléklete.

3, Egyes bizottsági hatáskörök átruházásával és az elnök felhatalmazásával kapcsolatos

döntések.

Tárnok Lászlóné HVI vezető A Ve. 50. (1) bekezdése értelmében, ha a határozatban név-,
szám- vagy más elírás van, a választási bizottság, illetve felhatalmazása alapján a választási
bizottság elnöke a hibát kijavítja, ha az nem hat ki az ügy érdemére.

A Ve. 206. (1)-(3) bekezdései az alábbiak szerint rendelkeznek:

‘,( 1 ) A választás eredményét megállapító választási bizottság a választás eredményének
jogerőssé válását vagy — ha az későbbi időpontra esik — a szavazás megismételtetését
eredményezhető jógorvoslati eljárásokjogerős befejezését követő öt munkanapon belül
átadja a megbízólevelet a megválasztott képviselőnek.
(2) A megüresedett mandátum időközi választás nélküli betöltése esetén a mandátum
kiadásáról szóló határozatjogerőre emelkedését követő öt munkanapon belül kell átadni
a megbízólevelet a képviselőnek.
(3) A választási bizottság az (1) és (2) bekezdés szerinti hatáskörét a választási bizottság
elnökére átruházhatja.”

A Ve. 213. (1)-(2) bekezdései értelmében

„(1) Ha a választási bizottság megítélése szerint a kifogás elbírálására nem rendelkezik
hatáskörrel és illetékességgel, az ügyet — legkésőbb a beérkezését követő napon —

jegyzőkönyvbe foglalt döntéssel átteszi az annak elbírálására hatáskörrel és
illetékességgel rendelkező választási bizottsághoz. A választási bizottság köteles eljárni
a hozzá áttett ügyben.
(2) A választási bizottság az (1) bekezdés szerinti hatáskörét — jegyzőkönyvbe foglalt
döntéssel — a bizottság elnökére átruházhatja.”

Zseák Sándorné elnökhelyettes: Javasolja, hogy a Bizottság éljen az elhangzott törvényi

lehetőségekkel és az ügyintézés gördülékenyebbé tétele érdekében az ismertetett hatásköreit.

jegyzőkönyvbe foglalt döntéssel ruházza át Palatinus Pál elnökre.

Pcilatinus Pál elnök egyenként szavazásra bocsájtja a javaslatokat.

A HVB 5 igen szavazattal — ellenszavazat nélkül — meghozta az alábbi határozatot:
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15/2023. (X. 30.) SZÁMÚ HVB HATÁROZAT

Az elnök felhatalmazásáról

A Békési Helyi Választási Bizottság a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 50.
(1) bekezdése alapján felhatalmazza Palatinus Pál elnököt, hogy ha a Bizottság által

hozott határozatban név-, szám- vagy más elírás van, a választási bizottság elnöke a hibát
kijavítsa, ha az nem hat ki az ügy érdemére.

Határidő’: intézkedésre azonnal
Feleló: HVB elnök

A HVB 5 igen szavazattal — ellenszavazat nélkül — meghozta az alábbi határozatot:

16/2023. (X. 30.) SZÁMÚ HVB HATÁROZAT

Egyes bizottsági hatáskörök átruházásáról

A Békési Helyi Választási Bizottság a választási eljárásról szóló 20 1 3 . évi XXXVI. törvény
206. (l)-(2) bekezdésében és a 213. (1) bekezdésében meghatározott hatásköreit
Palatinus Pál elnökre ruházza át.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: HVB elnök

Palatinus Pál elnök a megjelentek munkáját megköszönte és egyéb napirend, hozzászólás
hiányában az ülést 15 óra 02 perckor bezárta.

K.m.f.

kO
Pa1itinus Pál Tárnok Lászlóné

HVB elnök HVI vezető
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